Son kısım olan “The Persistence of Natural
Law in Islamic Jurisprudence” başlığı Mu‘tezile’nin natüralist bazı yaklaşımlarının
vahiy merkezli usûl anlayışında varlığını sürdürdüğünü ortaya koymaktadır. Bu bö-
lümde Bâkıllânî (ö. 403/1013), Cessâs (370/981) ve Ebü’l-Muzaffer es-Sem‘ânî’nin
(ö. 489/1096) usûl eserlerinden hareketle hukuk kurallarında içkin olan ahlakiliğin
(inner morality) imkânı tartışılmaktadır. Özellikle fıkıh usûlündeki emir bahisleri
incelendiğinde hukukî yükümlülüklerin makuliyetine ve geçerliliğine dair tartış-
maların vahyin hitabının emir formunda nasıl ele alınacağına dair teorilerle örülü
olduğunu belirtmektedir.

(ö. 415/1025) ve Bâkıllânî arasındaki farklılıklara değinilmiş, ardından Cessâs ve
Ebü’l-Hüseyin el-Basrî (ö. 436/1044) tartışmaya dâhil edilmiştir. Buradaki ayırım-
da eğer birinci bölümdeki ana akımlar esas alınacaksa Bâkıllânî bir tarafta, diğer
isimler ayrı bir tarafta yer almalıydı. Eğer bu ayırım esas alınmayıp usûl yazım yön-
temleri dikkate alındıysa bu durumda Cessâs bir tarafta diğerleri karşı tarafta bu-
lunmalıydı.

Aynı şekilde Kâdî Abdülcebbâr ile Bâkıllânî ilahî hitabın doğası konusunu ele
alan birinci bölümün alt başlıklarının tamamında farklı görüşlere sahip olmalarına
rağmen nasıl oluyor da emir kipinin ifade ettiği anlam konusunda tevakkuf (sus-
pension) görüşünde birleşiyorlar sorusu da kitapta cevaplanmamıştır.

Kitabın ilk bölümünde Kâdî Abdülcebbâr, Rüknüddin el-Melâhimî (ö.
536/1141), Bâkıllânî ve Cüveynî (ö. 478/1085) gibi isimler çerçevesinde kelâmî
meseleler tartışılırken, ikinci bölümde Kâdî Abdülcebbâr ve Bâkıllânî’ye ilave ola-
rak Ebubekir el-Cessâs ile Ebû Muzaffer es-Sem‘ânî’nin çalışmalarına dayalı olarak
usûl konuları tartışılmaktadır.